こ保運第１０２１号

令和元年６月２８日

各 幼稚園 設置者 様

各 幼稚園型認定こども園 設置者 様

こども青少年局保育・教育運営課長

プール活動・水遊びを行う場合の事故の防止について

 標記の件について、内閣府等から別添のとおり通知がありました。

 また、通知に関係する資料につきましては、別添のとおりです。

プール活動・水遊びを行う場合の事故の発生を防止するため、別添資料等を参考にされ

るとともに、安全管理の強化をお願いいたします。

【別添資料】

・プール事故通知文

・別添①スポーツ庁通知(H31)

・別添②チェックリスト

                    担当 保育・教育運営課 運営指導係

             電話 045-671-3564

FAX 045-664-5479